
 

         CITTA’ DI VITTORIA 

PROVINCIA DI RAGUSA 
 

DECRETO DEL SINDACO 

 
 
Data 09.05.2018                                                       Atto n° 36 

Oggetto: Individuazione dei componenti di parte pubblica della Delegazione trattante ai 
sensi dell’art. 10 del CCNL stipulato il 1° aprile 1999 come confermato dal CCNL 
sottoscritto il 22.01.2004. 
 
 

Parere Regolarità Contabile   
VISTA la presente determinazione 
  
ESPRIME PARERE                        in ordine alla regolarità contabile 
 
L'importo della spesa di €._______________è imputata al ____________________ 
 
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente. 
 
Vittoria, …................                                                                                          Il Dirigente 
 

 
Il Sindaco 

 

Visto che il comma 1 dell’art. 10 del CCNL, stipulato il 1°/04/1999, conferisce a ciascun 
Ente la potestà di individuare, ai fini della contrattazione collettiva decentrata 
integrativa, i dirigenti che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica;  
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 73 del 21.02.2012 con la quale è stato modificato il 
comma 4 dell’art. 50 del ROUS che stabilisce, che ”la delegazione di parte pubblica è 
composta dal dirigente responsabile della Direzione Risorse Umane e da 2 dirigenti 
individuati con provvedimento del Sindaco. Nello stesso provvedimento di nomina è 
individuato pure il presidente”;  
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Riconosciuta la propria competenza in merito; 

 
Visto l’Orel vigente in Sicilia, 
  

DECRETA 
Per i motivi sopra esposti : 
 

1. Individuare i sotto elencati dirigenti componenti di parte pubblica della delegazione 
trattante, di cui all’art. 10 del CCNL stipulato il 1°. 04.1999: 

Dott. Basile Alessandro 
Avv. Bruno Angela; 

2. Individuare, altresì, il dirigente della direzione Risorse Umane quale Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica. 

Il Sindaco 
                                      f.to            Avv. Giovanni 

Moscato 



   

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia della presente Determinazione è  pubblicata all’albo pretorio dal 11.05.2018 al 25.05.2018 

registrata al n.               Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì   

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione 

                                                                                                 Vittoria lì, 

         Il Messo                                                                   Il Segretario Generale    

      

__ _____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio 

dal 11.05.2018 al 25.05.2018  reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

…………………………………………..     IL SEGRETARIO GENERALE 

         ………………………………………. 

 

 
 
 

 

 


